<sup>e</sup> Gen. cap. 28. ver. 19.

<sup>f</sup> Ibid. cap. 12. ver. 7, 8, 9.

<sup>g</sup> Gen. cap. 12. ver. 10—20.

<sup>h</sup> In Seder Olam rabba cap. 1.

<sup>i</sup> Gen. cap. 13.

<sup>k</sup> Ibid. cap. 14. ver. 4.

Lotum et reliquum captivum populum liberavit: eosque cum omnibus facultatibus illis reduxit. Reclamanti autem Abramio a cæde Chedorlaomeris et regum qui cum eo fuerunt, benedixit Melchisedeck rex Salemi, summi Dei sacerdos: cui ille vicissim decimas spoliorum obtulit. Sibi vero nihil de præda retinuit, sed unicuique res suas restituit; sociis belli quod ex jure erat relinquens<sup>1</sup>.

Deus Abramo, quod careret liberis mōrenti, posteritatem numero comparandam stellis cœli promittit: quam, post 400. annorum peregrinationem et afflictionem in terra non sua, se in promissæ terræ possessionem missurum pollicetur, et pacto fœdere confirmat<sup>m</sup>.

2093. c. Sarai, desiderio seminis benedicti, Abramo viro suo exactis decem annis, ex quo habitavit in terra Canaanis, ancillam suam Hagaram AEgyptiam pro uxore tradidit. Quæ ex hero grava, et ab hera, quod erga illam insolentius se gessisset, repressa fugit: sed promissionibus Dei per angelum revocata, ad officium rediit<sup>n</sup>.

2094. b. Hagar Abramo, 86. annos nato, filium Ismaelem peperit<sup>o</sup>.

2096. d. Arphaxad, tertius a Noacho, mortuus est; 403. post natum Salem annis<sup>p</sup>.

2107. c. Deus cum Abramo, 99. annos nato, fœdus in semine Isaaki (hac ipsa sequentis anni tempestate ex Sarai nascituri) iniens, signum circumcisionis instituit, utriusque conjugis nomen (Abram in Abraham, et Sarai in Sarah) ad promissionis monimentum mutat, et Ismaeli priori filio in gratiam patris se fauturum pollicetur. Quod fœdus Abrahamus fide et obedientia amplexus, eodem ipso dic se 99. et filium Ismaelem 13. annos natum, et domesticos suos omnes, circumcidendos curavit<sup>q</sup>.

Abraham angelos humana forma iter facientes ad se invitat, et convivio excipit; qui promissione de nascituro Isaako in gratiam Saræ repetita, consilium Dei de Penta-

<sup>1</sup> Gen. cap. 14.

<sup>m</sup> Ibid. cap. 15.

<sup>n</sup> Gen. cap. 16. ver. 1. 3—14.

<sup>o</sup> Ibid. cap. 16. vcr. 15, 16. et cap. 17. ver. 24, 25.

<sup>p</sup> Ibid. cap. 11. ver. 13.

<sup>q</sup> Ibid. cap. 17. vcr. 1. 21. 23, 24, 25, 26.

poleos eversione retegunt. Abraham, de salute Loti et familiae ejus sollicitus, pro servanda Sodoma Deum interpellat<sup>r</sup>.

Sodoma, Gomorrha, Adama et Seboim, ob horrenda seclera, igne et sulphure cœlitus demisso conflagraruunt<sup>s</sup>: ut essent exemplar impie vieturis pœnae ignis æterni eis infligendæ in stagno ignis et sulphuris; quæ est mors secunda<sup>t</sup>. Ejusque durans adhuc monumentum superest mare mortuum; valle Siddimorum, harum civitatum antiqua sede, quæ prius puteis bituminis et salis referta fuerat, in immensum lacum conversa; qui a bitumine, lacus Asphaltitis; a sale, maris salsi nomen obtinuit<sup>u</sup>. De quo et Solinus<sup>x</sup>: “ Longo ab Hierosolymis recessu tristis sinus panditur, quem de cœlo tactum testatur humus nigra et in cinerem soluta. Duo ibi oppida, Sodomum nominatum alterum, alterum Gomorrum: apud quæ pomum quod gignitur, habeat licet specimen maturitatis, mandi tamen non potest; nam fuliginem intrinsecus favillaceam ambitio tantum extimæ cutis cohibet: quæ vel levi pressa tactu fumum exhalat, et fatiscit in vagum pulvorem.”